Vodstvo bratovščine sv. R. Telesa.

Volitve. I. Skupina Ljubljana-Litija-Ribnica je v vseh 3 krajih enoglasno volila g. Kluna — z vsemi 236 glasovi.

II. Postojna-Logatec enoglasno g. Obreza.

III. Novomesto-Kerško-Černomelj enoglasno g. Pfeiferja.

IV. Kranj-Kamnik-Radolica grofa Hohenwarta z vsemi zunaj 2 glasov.

V. Kočevje-Trebne-Radeče gr. Barbo-ta s 97 glasovi zoper 38, ki so jih Kočevarji dali dr. Jul. Wurzbach-u.

Ko so kmetiške občine tako moško volile, je upati značajnosti tudi zastran volitev po mestih, ki bo 30. t. m. Možje, ki jih središni odbor priporoča, so pa ti le:

Dr. Jožef Poklukar,
za mesta in terge gorenjske in notranjske, na vse strani pravi poštenjak.

Grof Margheri
za Dolenjsko, ki ga „Novice“ gorko priporočajo.

Vitez Schneld-Treuenfeld
za Ljubljano. Le-tá je tajnik v cesarjevi kanceliji na Dunaju, posestnik Zapriške grajščine pri Kamniku in ondotni častni meščan, poseben prijatelj naše dežele, ki ga vse hvali kakor verlega katoličana in poštenjaka.

Iz Poreča. (Konec.) Deus tamen avertat, quod quemadmodum Synagoga post minas hasce gravissimas omnem auctoritatem amisit; ita aliquid simile novae legis Sacerdotibus accidat. Solum mihi liceat, ultimo loco Sanctorum Patrum doctrinam exponendo, eorumque gemitus describendo, timorem vobis salutarem incutere. In eorum scriptis invenio, quod summo quidem obsequio Sacerdotalem dignitatem prosequuntur, sed simul Sacerdotum inscitiae et ignaviae maximam peccatorum partem, quae patrabantur a populo, adscribent. Ita in eorum homiliis, ita in Synodis Provincialibus, ita in Oecumenicis, malum hoc maximum deplorabant, ut certum est compertumque. Putandumne hac nostra aetate aliter se rem habere, et quod gravitas morum, errorumque colluvies atque culparum, ex alio fonte, quam e Ministeriorum ignoratione et incuria proficiuntur? Qui ita sentiret, et nimis esset injurious antiquis, et recentibus nimis assentator. Res plane certa et evidens est, Pastores muneri suo non satisfacere, si in praedictis deficiant, quamvis in seipsis,

ut olim Pontifex Heli, nihil vituperabile praeseferrent. Apostolus quippe vult Ecclesiae administrum, nendum sobrium esse, castum, modeustum, irreprehensibilem, sed etiam doctorem, qui nempe „potens sit exhortari in doctrina sana, et eos qui contradicunt, arguere.“ (Tit. 1.) Satis itaque non est quod animarum curator amplectatur eum, inquit Apostolus, qui secundum doctrinam est fidelem sermonem, videlicet, quod nullum in se ipso, vel contra catholicum dogma, vel contra moralem doctrinam admittat errorem; sed insuper debet alios exhortari in doctrina sana, et in viam salutis dirigere, ac propterea eos, qui contradicunt, arguere, idest, ovile suum a lupis tutari refellendo falsas, erroneasque doctrinas.

Quocirca unum ex praecipuis, efficacioribusque remediis, quibus occurratur ingentibus malis, quae Dei Ecclesiam affligunt, procul dubio est dare operam studiis statui nostro respondentibus. Fides nostra non infidelium aggressiones, sed ministrorum suorum ignorantiam metuit. Perduellum insultus solum id praestitere, ut fides nostra novos, illustrioresque reportaret triumphos. Contra vero, quod ei maximum intulit detrimentum et dedecus, Pastorum ignorantia fuit. Huic praecipue tribuenda videtur tot florentissimarum Provinciarum jactura: huic tot christianorum, qui in medio Ecclesiae degunt, pravitas morum, et corruptio doctrinae. Lutheri, Calvini, aliorumque Heterodoxorum debacchatio luculentiores reddidit doctrinae catholicae veritatem. Nos, nos ipsi necessarii luminis destitutione foedare possumus venustissimam Ecclesiae faciem, eamque ad filiorum suorum errata amare deflenda compellere.

Qua de re, dilectissimi, perpendamus status nostri hujus sublimitatem, nosque ipsos perscrutemur, quomodo huic tam excelsae vocacioni responderimus. O Domine Iesu! quis sum ego, ut me ad talem altitudinem elevares? Ego pulvis et cinis, ego vermis, cuius conceptio culpa, nasci poena, necesse mori; et tu minuisti me paulo minus ab Angelis! Minuisti dicam, an exaltasti? exaltasti me Domine, super omnes Angelos exaltasti: illi siquidem administratori sunt spiritus in ministerium missi propter electos; me autem non servum vocasti, sed amicum, quoniam ea quae Patris tui sunt omnia mihi nota fecisti: illi supplications et vota hominum ad te deferrunt intercedentes postulatis exauditonem, reportantes dona tua: me voluisti, Domine, esse custodem et dispensatorem thesaurorum coelestium; meo arbitrio gratiae elargitionem reliquisti: illi tibi assistunt cum tremore et pavore, facies velantes suas; ego te aspicio quotidie sub panis specie velatum, ego carnem tuam, dulcissime Iesu, manibus tracto, ore teneo, ego te mihi quotidie per sanctam Comunionem intime conjungo. Pro tanta sublimitate, quantam mihi ipsi debo reverentiam! Si sacra vocantur hagiographa, quoniam inspirante Deo, fuerunt conscripta: si sacra dicuntur templa, quia loco orationis dedicata fuerunt; quoniam nomine me ipsum vocabo, cui verbi tui, cui mysteriorum tuorum, cui gratiarum commisiati dispensationem?

Sacer igitur sum, sanctus sum! Deduc, anima mea, deduc quasi torrentem lacrymas per diem et noctem, non des requiem tibi, neque taceat pupilla oculi tui! Argentum tuum versum est in scoriam, vinum tuum mixtum est aqua: qui sanctus esse debueram, a via justitiae deflecti: qui puritatem diligere debueram, impuritate contabui. Me constitueras, Domine, ducem coecorum, lumen eorum qui in tenebris sunt, eruditorem insipientium, magistrum infantium, habentem formam scientiae et veritatis in lege. Sed eheu, me miserum! qui alios docebam, me ipsum non docui; qui alios emendare conabar, me ipsum non emendavi; qui gloriabar in lege, per praevaricationem legis Deum inhonoravi. (Rom. 2.) — Sed est et aliud malum grande quo in amaritudine cordis

mei gemam, et eo magis gemam, quod irreparabilis est jactura quam feci. Ars est artium regimen animarum: onus est ipsis angelicis humeris formidandum. Ad hanc artem rite addiscendam quanta assiduitate non debuissem studiis incumbere? Quanta diligentia sacrae Scripturae paginas pervolvere, Patrum libros scrutari, sacrae disciplinae magistros consulere, vitas Sanctorum perlegere? Sed dies et hebdomadas vacuas reddidi mihi, cum laboris impatiens didici circuire domos otiosus, et non solum otiosus, sed et verbosus, sed et curiosus, exuens decorem status mei, vanis me implicans nugis. Sed et menses et annos inutiles feci mihi, quando incepi ludibus me exercere, statuta invisere conventicula: horas integras officiis meis detrahere, ut illas in ineptis absumerem rebus. Tu mihi Domine talenta tua dederas, tu mihi dona animae et corporis et media mihi scientiam necessariam acquirendi concesseras: tu dixeras mihi: negotiare dum venio. Et ego servus nequam, talenta abscondi Domini mei, nec abscondi solum, sed et dissipavi. Quid dicam tibi, Domine quid respondebo, quando incipies ponere rationem cum servis tuis? Patientiam habe in me, et omnia reddam tibi: noli projicere me a facie tua, quoniam iniuriantes meas ego cognosco, et peccatum meum contra me est semper.

Peccavi Domine, miserere mei: peccavi Domine, miserere mei."

Sv. Očetu so poslali naslednje pismo verne vdaniosti:

Beatissime Pater!

„Sacro spiritualium exercitiorum recessui attentes, ut gratiam quae data fuit nobis per impositionem manuum presbiterii resuscitaremus, nullo modo nos ab invicem separare atque ad oves nostras redire poterimus, quin prius, ceu filii amantissimi Patris, omnium nostrum corda in unum quodammodo conjungamus, atque ad pedes Sanctitatis Tuae provoluti uno ore confiteamur, nos, Tibi, obsequentissimo animo esse et fore devinctos.

„Inter gravissimas, quibus undique vexaris angustias et animae amaritudines, inter contemptus et injurias, quibus a nonnullis ingratis Catholicae Ecclesiae filiis premeris, virtutem Tuam, Beatissime Pater, suspicentes, si non facie ad faciem Te alloqui valemus, sinceros et intimos ardantis charitatis atque omnimodae subjectionis sensus, litteris saltem depromere gestimus.

„O Dignissime Petri Successor! Tu es magister ille, a quo si quis discesserit, illico turgidis haereseos fluctibus subvertitur! In Te veneramur Petrum, a Servatore dilectum et cui claves regni coelorum concreditae sunt! Tuis itaque decretis ceu ipsius Christi oraculis religiose adhaerentes non solum quae fidem moresque attingunt, sed ea insuper omnia quae ecclesiasticae oeconomiae dispensationem respiciunt, nos, tota anima demissione complectimur et veneramur; neque difficultates, contradictiones umquam poterunt cor nostrum a Te, inerranti veritatis Magistro divellere, sed, adjuvante Domino, fortes in sanctis, quae nunc iterum elicuimus, propositis, perseverabimus, ac tandem impavidi, oves curiae nostrae concreditas a venenatis fallacium doctrinarum pascuis sedulo custodiemus.